MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

SECRETARIA DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

PORTARIA REITORIA-UFMT Nº 044, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  MATO  GROSSO,  no  uso  de  suas
atribuições legais, considerando o disposto no Decreto nº 1387, de 07 de fevereiro de 1995, a Portaria MEC
nº 1500, de 29 de agosto de 2019, os artigos nº 54, 55 e 56 da Portaria MEC nº 204, de 6 de fevereiro de
2020, a Resolução CD nº 20, de 11 de novembro de 2011, a Portaria GR nº 068, de 10 de fevereiro de 2020,
e o que consta no Processo nº 23108.005632/2023-61,

RESOLVE:

Art. único. Autorizar o afastamento do país do servidor Fabricio Barbosa de Carvalho, Siape

nº 2248167, no período de 05/06/2023 a 08/09/2023, para realizar missão científica na Microsoft Research,
em Redmond-WA, Estados Unidos da América, com ônus limitado para a UFMT.

EVANDRO APARECIDO SOARES DA SILVA

REITOR - UFMT

Documento assinado eletronicamente por  EVANDRO APARECIDO SOARES DA SILVA , Reitor(a)
da Universidade Federal de Mato Grosso - UFMT, em 03/02/2023, às 08:32, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 5489876 e o código CRC  8D030FBE.

Referência: Processo nº 23108.005632/2023-61 SEI nº 5489876

Portaria de Pessoal 044 (5489876)         SEI 23108.005632/2023-61 / pg. 1

	Page 1